
Id: VNYNM­RORDA­GJLMN­IGFNC­OHTDW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/146/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 21 grudnia 2011 r.

w sprawie sprzeciwu wobec planów resortu sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr153, poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102,poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U.z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;Dz. U. z 2008 r. 
Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U.z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 21, poz. 
113, Nr 217 poz. 1281) i § 25 ust.2 pkt 3 uchwały Rady Miejskiej Bolesławiec z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie 
Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiegoz 2003 r. Nr 16 poz. 449 ze zmianami Dz. Urzęd. Woj. 
Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 83 poz. 1732, z 2004 r. Nr 36poz. 656, z 2007 r. Nr 12 poz. 103, z 2009 r. Nr 2 poz. 
38) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W  przygotowywanym  projekcie  rozporządzenia  Ministra  Sprawiedliwości  w sprawie  zniesienia 
niektórych  sądów  rejonowych,  utworzenia  zamiejscowych  wydziałów  w niektórych  sądach  rejonowych  oraz 
zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich 
siedzib  i obszarów  właściwości  znosi  się  Sąd  Rejonowy  w Bolesławcu,  a jego  wydziały:  Cywilny,  Karny 
i Rodzinny i dla Nieletnich mają stać się wydziałami zamiejscowymi Sądu Rejonowego w Zgorzelcu. 

2. Rada Miasta Bolesławiec wyraża zdecydowany sprzeciw wobec tych planów. 

3. Nie da się uzasadnić zamiaru pozbawienia Sądu Rejonowego drugiego co do wielkości ośrodka miejskiego 
w okręgu  jeleniogórskim.  Rozumiejąc  konieczność  racjonalizacji  kosztów  także  w jednostkach  wymiaru 
sprawiedliwości,  nie  możemy  zaakceptować  takich  działań,  które  nie  biorą  pod  uwagę  oczywistości:  żadna 
z dotychczasowych  reform  ustrojowych  i administracyjnych  nie  pozbawiała  Bolesławca  rangi  ośrodka 
subregionalnego w zachodniej części Dolnego Śląska. 

§ 2. Stanowisko  to  należy  przedstawić  niezwłocznie  Ministrowi  Sprawiedliwości,  Wojewodzie 
Dolnośląskiemu, Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego i Staroście Bolesławieckiemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bolesławiec. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: VNYNM­RORDA­GJLMN­IGFNC­OHTDW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  związku  z powzięciem  informacji  na  temat  projektu  rozporządzenia  Ministra  Sprawiedliwości  w sprawie 
zniesienia niektórych sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych 
oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia 
ich  siedzib  i obszarów  właściwości,  na  mocy  którego  zostałby  zniesiony  Sąd  Rejonowy  w Bolesławcu,  Rada 
Miasta Bolesławiec postanowiła  zająć w tej  sprawie  stanowisko,  stanowczo  sprzeciwiając  się  tym planom. Rada 
Miasta  negatywnie  oceniając  plany  Ministerstwa  Sprawiedliwości,  wzięła  pod  uwagę  szereg  argumentów 
przemawiających  za  utrzymaniem  Sądu  Rejonowego  w Bolesławcu. W szczególności  należy  podkreślić,  iż  Sąd 
Rejonowy jest sądem właściwym miejscowo dla większości spraw z terenu Powiatu Bolesławieckiego, który  jest 
drugim  co  do wielkości  powiatem na Dolnym Śląsku.  Ponadto  absurdalnym wydaje  się  rozwiązanie  utworzenia 
w Bolesławcu  ośrodka  zamiejscowego  Sądu  Rejonowego  w Zgorzelcu,  który  jest  miastem  liczącym  mniej 
mieszkańców  niż  Bolesławiec.  Za  utrzymaniem  Sądu Rejonowego w Bolesławcu  przemawia  potencjał  kadrowy 
i gospodarczy  Bolesławca,  jak  również  lokalizacja  Bolesławca  i jego  doskonała  dostępność  komunikacyjna. 
Najbardziej  dotkliwą  dla  mieszkańców  Bolesławca  konsekwencją  zniesienia  w Bolesławcu  Sądu  Rejonowego 
i utworzenia w jego miejsce ośrodka zamiejscowego Sądu Rejonowego w Zgorzelcu byłaby likwidacja Sądu Pracy 
w Bolesławcu  oraz  Wydziału  Ksiąg  Wieczystych,  z którego  to  wydziału  najczęściej  korzystają  mieszkańcy 
Powiatu Bolesławieckiego. Na  terenie  powiatu  bolesławieckiego  funkcjonują  podstrefy  trzech  Specjalnych  Stref 
Ekonomicznych: Wałbrzyskiej ­ w mieście Bolesławiec, Legnickiej ­ w miejscowości Krzywa i Kamiennogórskiej 
w Wykrotach. Liczba podmiotów gospodarczych, a co za tym idzie – pracodawców jest zdecydowanie największa 
w tej  części  województwa.  Wiąże  się  to  zarówno  ze  sprawami  ze  stosunku  pracy,  jak  i sprawami  związanymi 
z obrotem nieruchomościami – pozbawienie Bolesławca sądu pracy i wydziału ksiąg wieczystych godzi w interesy 
i pracodawców,  i pracobiorców,  wszystkich  mieszkańców  miasta  i powiatu  bolesławieckiego.  Z uwagi  na 
powyższe Rada Miasta Bolesławiec postanowiła wydać stosowne w tej sprawie oświadczenie, którego treść należy 
przekazać  Ministrowi  Sprawiedliwości  oraz  przedstawicielom  administracji  rządowej  i samorządowej 
w województwie dolnośląskim. 


